

KẾ HOẠCH

Triển khai Chuyển đổi số; Ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động và bảo đảm an toàn thông tin của Sở Xây dựng năm 2024

Thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chương trình hành động số 120/CTr-UBND ngày 23/3/2022 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 21/11/2023 của UBND tỉnh về đẩy mạnh CCHC gắn với chính quyền số, dịch vụ đô thị thông minh trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh về Ứng dụng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số ngành Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 424/KH-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế, Sở Xây dựng ban hành Kế hoạch Triển khai Chuyển đổi số; Ứng dụng Công nghệ thông tin và đảm bảo an toàn thông tin năm 2024 như sau:

I. Mục tiêu

1. Mục tiêu chung

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ Chuyển đổi số ngành xây dựng chất lượng và đúng tiến độ.
- Ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT) vào công tác cải cách hành chính nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ máy cơ quan Sở theo mô hình Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành và xử lý công việc trên môi trường mạng, tạo điều kiện thuận lợi nhất phục vụ người dân và doanh nghiệp.
- Ứng dụng hiệu quả hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu chuyên ngành xây dựng vào công tác điều hành, chỉ đạo của lãnh đạo Sở.
- Đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong hoạt động của cơ quan Sở. Tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức về an toàn thông tin đối với cán bộ, công chức, viên chức.
- Hoàn thiện các chỉ số Chuyển đổi số của sở trên cơ sở các nội dung của Quyết định số 2263/QĐ-SXD ngày 27/9/2023 của UBND tỉnh ban hành Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng chuyển đổi số các cấp tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Mục tiêu cụ thể

a. Mục tiêu phát triển Chính quyền số, ứng dụng CNTT

- *Duy trì các mục tiêu đã đạt được*, gồm:

+ 100% văn bản đến (không mật) được số hóa, luân chuyển và xử lý trên môi trường mạng;

+ 100% văn bản đi (không mật) được số hóa, ký số và chuyển đến các cơ quan nhà nước qua môi trường mạng.

+ 100% giấy mời được xử lý qua môi trường mạng và hệ thống thư điện tử công vụ;

+ 100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính (hồ sơ một cửa) được xử lý trên Hệ thống dịch vụ công của tỉnh.

+ 100% CBCCCVC được trang bị máy tính, kết nối mạng, cài đặt phần mềm bảo mật để phục vụ công vụ.

+ 100% CBCCCVC sử dụng thư điện tử công vụ để gửi, nhận văn bản: giấy mời họp; tài liệu phục vụ họp; lịch làm việc; kế hoạch công tác tuần, quý, tháng, năm; văn bản đề biết, đề báo cáo; thông báo chung của cơ quan; các tài liệu trao đổi trong quá trình xử lý công việc.

+ 100% CBCCCVC được trang bị chữ ký số.

+ 100% đơn vị trực thuộc triển khai kết nối mạng CPNet và Internet tập trung của tỉnh.

+ 100% CBCCCVC triển khai cài đặt Hue-S.

- *Phấn đấu đạt các mục tiêu*, gồm:

+ 100% báo cáo định kỳ (không bao gồm nội dung mật) được gửi qua Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh.

+ 100% CBCCCVC tham gia nền tảng làm việc số được tích hợp trên Hue-S và trên môi trường web.

+ 100% CBCCCVC thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt trong các dịch vụ phổ biến như: thanh toán tiền điện, nước, dịch vụ viễn thông, đóng nộp các quỹ của đơn vị.

+ 100% CBCCCVC thường xuyên sử dụng Hue-S để khai thác thông tin, xử lý các nội dung công việc được tích hợp và thanh toán không dùng tiền mặt.

+ 100% CBCCCVC tham gia đầy đủ các lớp nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng ứng dụng chuyển đổi số, kỹ năng quản lý nghiệp vụ trên nền tảng số, nền tảng học trực tuyến đại trà OneTouch.

+ 100% lãnh đạo cấp phòng trở lên thực hiện ký số văn bản trong quá trình hoạt động.

b. Chuyển đổi số phục vụ công dân, tổ chức, doanh nghiệp hướng đến xây dựng đô thị thông minh, phát triển kinh tế số, xã hội số

- Cung cấp kịp thời và đầy đủ thông tin trên Trang thông tin điện tử của Sở.
- Công khai đầy đủ thông tin quy hoạch, phát triển đô thị.
- Tới thiểu 20% TTHC được triển khai thực hiện toàn bộ quy trình tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (4 tại chỗ).
- 100% kết quả giải quyết thủ tục hành chính được số hoá lên nền tảng số hoá tập trung của tỉnh.
- 100% dữ liệu mở của ngành xây dựng được cập nhật kịp thời lên Hệ thống dữ liệu mở của tỉnh.
- 50% thủ tục hành chính đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được cung cấp dưới hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình.
- 60% tỷ lệ hồ sơ giải quyết và thành toán trực tuyến trên tổng số hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính (TTHC).
- 90% công dân, tổ chức và doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết TTHC.
- 100% DVC trực tuyến được tích hợp lên Cổng Dịch vụ công Quốc gia.
- 100% phản ánh trên Hue-S được xử lý kịp thời, đúng hạn và đạt chất lượng.

c. Phát triển hạ tầng và bảo đảm an toàn thông tin

- 100% máy tính cá nhân tiếp tục được cài đặt phần mềm diệt virus, phần mềm bảo mật có bản quyền.
- Hoàn thiện hạ tầng, trang thiết bị để đảm bảo kết nối, bảo đảm an toàn thông tin.
- Triển khai tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức về vai trò và tầm quan trọng của việc đảm bảo an toàn thông tin.

d. Xây dựng hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu chuyên ngành xây dựng, cập nhật cơ sở dữ liệu GIS, số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính

- Cập nhật các đề án Quy hoạch chung, Quy hoạch phân khu lên Cổng thông tin địa lý (GIS) tỉnh.
- Áp dụng cơ sở dữ liệu hệ thống thông tin địa lý GIS Huế vào công tác quản lý điều hành, thẩm định quy hoạch.
- Xây dựng các cơ sở dữ liệu thuộc chuyên ngành xây dựng theo nội dung được phê duyệt tại Quyết định số 2878/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh ban hành danh mục cơ sở dữ liệu tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Triển khai cập nhật, đăng tải thông tin, dữ liệu thuộc Danh mục dữ liệu chuyên ngành trên Hệ thống dữ liệu mở tỉnh Thừa Thiên Huế theo Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế

Quản lý, vận hành, khai thác dữ liệu trên Hệ thống dữ liệu mở tỉnh Thừa Thiên Huế.

II. Nội dung Chuyển đổi số, ứng dụng CNTT và đảm bảo an toàn thông tin năm 2024

1. Công tác tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức ứng dụng công nghệ thông tin và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO trong giải quyết công việc; góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh.

- Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) về chuyển đổi số, xây dựng Chính quyền số.

- Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức về vai trò và tầm quan trọng của việc đảm bảo an toàn thông tin.

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản, quy định, chính sách của Đảng, Nhà nước về ứng dụng CNTT, phát triển Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số, dịch vụ đô thị thông minh.

- Tuyên truyền các thành tựu, kết quả chuyển đổi số, hoạt động chuyển đổi số.

2. Về môi trường pháp lý, chính sách, chỉ đạo và điều hành

- Tiếp tục hoàn thiện các cơ sở pháp lý và chính sách về ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số của sở.

- Triển khai các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện về ứng dụng CNTT, Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Chuyển đổi số.

- Kiện toàn các Ban chỉ đạo về CNTT, Chính quyền điện tử, Chính quyền số.

- Tổ chức hội nghị giao ban hàng Quý về chuyển đổi số, ứng dụng CNTT.

3. Hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng số

- Đầu tư, nâng cấp trang thiết bị công nghệ thông tin đảm bảo đáp ứng đủ tiêu chuẩn và đủ khả năng phục vụ công tác ứng dụng CNTT, xây dựng Chính quyền số, an toàn thông tin.

- Đầu tư hệ thống phục vụ Hội nghị, họp trực tuyến.

- Đầu tư thiết bị phục vụ điều hành, chỉ đạo trên môi trường mạng.

- Phối hợp thực hiện chuyển đổi IPv6 cho hệ thống mạng, dịch vụ Internet của cơ quan.

4. Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan

- Tiếp tục triển khai sử dụng các phần mềm của tỉnh và thư điện tử công vụ trong công tác chỉ đạo, điều hành của Sở.

- Tiếp tục triển khai sử dụng Hệ thống dịch vụ công của tỉnh.
- Triển khai sử dụng Nền tảng Báo cáo số, Nền tảng Số hoá, Nền tảng làm việc số và Nền tảng Quản lý bản đồ GIS (*khi các nền tảng được tỉnh triển khai đồng bộ*).
- Triển khai việc cập nhật cơ sở dữ liệu (GIS) chuyên ngành Xây dựng lên Hệ thống thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế (GIS Hue). Tập trung cập nhật, số hóa các đồ án quy hoạch chung, quy hoạch phân khu lên Cổng GIS Huế.
- Triển khai xây dựng các cơ sở dữ liệu thuộc chuyên ngành xây dựng theo nội dung được phê duyệt tại Quyết định số 2878/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh ban hành danh mục cơ sở dữ liệu tỉnh Thừa Thiên Huế. Ưu tiên thực hiện các dữ liệu triển khai trên nền tảng GIS.
- Triển khai đăng tải thông tin, dữ liệu thuộc Danh mục dữ liệu chuyên ngành trên Hệ thống dữ liệu mở tỉnh Thừa Thiên Huế theo Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế Quản lý, vận hành, khai thác dữ liệu trên Hệ thống dữ liệu mở tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Triển thực các nội dung đầu tư, thực hiện dự án thuộc nhiệm vụ Chuyển đổi số ngành Xây dựng giai đoạn 2021-2025 tại Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh (*theo tình hình thực tế*).

5. Ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện chuyển đổi số phục vụ cá nhân, tổ chức

- Cung cấp và cập nhật thường xuyên, kịp thời các thông tin tuyên truyền, các chính sách của tỉnh, nhà nước liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở.
- Cập nhật thường xuyên lên Trang thông tin điện tử của Sở các đồ án quy hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt; thông tin các quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trong và ngoài khu kinh tế, khu công nghiệp, cụm công nghiệp; thông tin các dự án về nhà ở xã hội, nhà ở thương mại,...
- Tăng cường cung cấp dịch vụ công trực tuyến.
- Triển khai thực hiện số hóa kết quả giải thủ tục hành chính của Sở.
- Phối hợp Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông để tích hợp toàn bộ DVC trực tuyến của Sở lên Cổng Dịch vụ công Quốc gia.

6. Đảm bảo an toàn thông tin

- Tiếp tục đầu tư phần mềm diệt virus, phần mềm bảo mật có bản quyền.
- Tổ chức triển khai các buổi tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức trong đảm bảo an toàn thông tin, an ninh mạng.

7. Đào tạo, tập huấn, phát triển kỹ năng số

- Tổ chức tập huấn nâng cao cho cán bộ, công chức, viên chức sử dụng các phần mềm dùng chung của tỉnh, các phần mềm chuyên ngành khác.

- Tổ chức tập huấn nâng cao năng lực ứng dụng CNTT cho cán bộ, công chức, viên chức.
- Tổ chức tập huấn về chuyển đổi số.
- Tổ chức tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức sử dụng và khai thác Hệ thống thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế (GIS) để phục vụ công tác.

III. Tổ chức thực hiện

1. Lãnh đạo Sở

- Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt Kế hoạch này; luôn gắn việc thực hiện CCHC với ứng dụng CNTT và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng ISO và luôn coi đây là hoạt động thường xuyên, liên tục, đồng thời xác định người đứng đầu không chỉ là chủ thể kiểm tra, giám sát mà còn là đối tượng thực hiện CCHC, ứng dụng CNTT và áp dụng ISO.

- Gương mẫu sử dụng văn bản điện tử; thực hiện theo dõi, quản lý, điều hành công việc trên hệ thống phần mềm do UBND tỉnh triển khai.

2. Văn phòng Sở

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc triển khai: các quy định, quy chế, chính sách để đảm bảo việc ứng dụng hiệu quả công nghệ thông tin trong hoạt động của Sở.

- Tham mưu, đề xuất Lãnh đạo Sở chỉ đạo kịp thời trong việc sử dụng các phần mềm dùng chung, các hệ thống thông tin, dữ liệu để phục vụ công tác điều hành và giải quyết công việc của Sở.

- Tổ chức triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi, kiểm tra và kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở kết quả thực hiện Kế hoạch này.

3. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

- Có trách nhiệm triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung các nhiệm vụ được giao Kế hoạch này; triển khai cập nhật cơ sở dữ liệu ngành xây dựng và dịch vụ công trực tuyến. Kế hoạch, dự toán, nội dung thực hiện chi tiết từng nhiệm vụ (*giao chủ trì tại Kế hoạch này và Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh*) gửi về Văn phòng Sở **trước ngày 15/01/2024** để cập nhật vào Hệ thống quản lý công việc của Sở.

- Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.

- Đưa nội dung báo cáo triển khai thực hiện Chuyển đổi số của phòng, đơn vị vào báo cáo hàng quý, gửi Văn phòng Sở để tổng hợp.

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, các phòng ban, đơn vị phản ánh về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo trình Lãnh đạo Sở xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông (để t/h);
- Giám đốc và các PGĐ Sở;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc;
- Lưu VP, VT/SXD

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đại Viên

PHỤ LỤC
CÔNG VIỆC TRIỂN KHAI CHUYỂN ĐỔI SỐ, ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số **4954**/KH-SXD ngày **29** tháng 12 năm 2023 của Sở Xây dựng tỉnh Thừa Thiên Huế)

TT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Chủ trì	Phối hợp	Thời hạn	Kinh phí (Triệu đồng)	Ghi chú
I	CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH						
1.	Kiểm toàn các Ban và Tổ công tác của Sở liên quan đến việc ứng dụng công nghệ thông tin, xây dựng Chính quyền điện tử, Chính quyền số và nội dung chuyển đổi số ngành xây dựng	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng	Các phòng chuyên môn, đơn vị	Trong năm		Thường xuyên rà soát, kiểm toàn để phù hợp tình hình triển khai nhiệm vụ thực tế
2.	Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng chuyển đổi số	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng	Các phòng chuyên môn, đơn vị	Tháng 02/2024		Theo Quyết định số 2263/QĐ-UBND ngày 27/9/2023 của UBND tỉnh và các hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông.
3.	Ban hành các văn bản triển khai thực hiện về ứng dụng CNTT, Chính quyền điện tử, Chính quyền số, Chuyển đổi số, phát triển dịch vụ đô thị thông minh	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng	Các phòng chuyên môn, đơn vị	Thường xuyên		Theo nội dung triển khai của UBND tỉnh và tình hình thực hiện công việc của sở.

TT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Chủ trì	Phối hợp	Thời hạn	Kinh phí (Triệu đồng)	Ghi chú
4.	Triển khai hội nghị giao ban về ứng dụng CNTT, chuyển đổi số	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng	Các phòng chuyên môn, đơn vị	Hàng Quý	Chi thường xuyên	Có thể lồng ghép trong các hội nghị triển khai nhiệm vụ ngành, hội thảo ngành và cụ thể hoá bằng các văn bản, thông báo kết luận
II CÔNG TÁC CẬP NHẬT CƠ SỞ DỮ LIỆU, SỐ HÓA TÀI LIỆU							
5.	Cập nhật, quản lý và sử dụng hệ thống thông tin về nhà ở và thị trường bất động sản	Đ/c Huỳnh Minh Khang	Phòng Quản lý Nhà và Thị trường bất động sản		Thường xuyên		Theo Nghị định số 44/2022/NĐ-CP ngày 29/06/2022 của Chính phủ về xây dựng, quản lý và sử dụng Hệ thống thông tin về nhà ở và Thị trường bất động sản; và Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND của UBND tỉnh ban hành quy chế phối hợp xây dựng, duy trì hệ thống thông tin, chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

TT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Chủ trì	Phối hợp	Thời hạn	Kinh phí (Triệu đồng)	Ghi chú
6.	Cập nhật, đăng tải thông tin, dữ liệu thuộc Danh mục dữ liệu chuyên ngành trên Hệ thống dữ liệu mở tỉnh Thừa Thiên Huế (OpenData)	Lãnh đạo Sở (theo từng lĩnh vực)	Các phòng chuyên môn, đơn vị		2024		Theo Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy chế Quản lý, vận hành, khai thác dữ liệu trên Hệ thống dữ liệu mở tỉnh Thừa Thiên Huế và Kế hoạch số 3821/KH-SXD ngày 16/10/2023 của Sở Xây dựng về cung cấp dữ liệu mở giai đoạn 2023-2025.
7.	Cập nhật cơ sở dữ liệu (GIS) chuyên ngành Xây dựng lên Hệ thống thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế (GIS Hue)	Lãnh đạo Sở (theo từng lĩnh vực)	Các phòng chuyên môn, đơn vị		2024		Theo Quyết định số 3322/QĐ-SXD ngày 28/12/2018 của Sở Xây dựng ban hành chuẩn mô hình cấu trúc, nội dung dữ liệu địa lý chuyên ngành xây dựng

TT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Chủ trì	Phối hợp	Thời hạn	Kinh phí (Triệu đồng)	Ghi chú
8.	Số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính của Sở Xây dựng vào Hệ thống quản lý cơ sở dữ liệu lưu trữ kết quả số hóa giải quyết TTHC điện tử của tỉnh	Lãnh đạo Sở (theo từng lĩnh vực)	Các phòng chuyên môn, đơn vị thực hiện giải quyết TTHC		2024		Theo tiến độ giải quyết TTHC và Kế hoạch số hoá năm 2024 của Sở
III	TRIỂN KHAI CÁC DỰ ÁN THUỘC KẾ HOẠCH SỐ 227/KH-UBND NGÀY 07/07/2021						
9.	Triển khai hệ thống GIS Quy hoạch	Đ/c Trương Nguyễn Thiện Nhân	Phòng Quy hoạch kiến trúc		2021-2025	15.000	Chỉ đạo thực hiện của UBND tỉnh tại Thông báo số 389/TB-UBND ngày 07/9/2021
10.	Xây dựng các cơ sở dữ liệu thuộc chuyên ngành xây	Lãnh đạo Sở (theo từng lĩnh vực)	Các phòng chuyên môn, đơn vị	Văn phòng Sở	2024	Chi thường xuyên	Theo nội dung được phê duyệt tại Quyết định số 2878/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND tỉnh ban hành danh mục cơ sở dữ liệu tỉnh Thừa Thiên Huế.
IV	ĐẦU TƯ, NÂNG CẤP HỆ THỐNG						

TT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Chủ trì	Phối hợp	Thời hạn	Kinh phí (Triệu đồng)	Ghi chú
11.	Nâng cấp phần mềm quản lý công việc phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng	Các phòng	2024	Chi thường xuyên	Theo tình hình triển khai công việc của Sở.
12.	Đầu tư trang thiết bị phục vụ công việc chuyên môn, công tác số hóa tài liệu, vận hành Chính quyền số	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng		2024	Chi thường xuyên	Theo tình hình triển khai công việc của Sở
V	CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN, ĐÀO TẠO, TẬP HUẤN						
13.	Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt văn bản Trung ương và của Tỉnh về chính sách và thành quả ứng dụng CNTT, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số và chuyển đổi số	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng	Toàn cơ quan	Thường xuyên	Chi thường xuyên	Có thể thực hiện lồng ghép trong các Hội nghị giao ban, Hội nghị phổ biến, tuyên truyền pháp luật nhà nước
14.	Tổ chức tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần mềm các nền tảng số	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Văn phòng	Toàn cơ quan	2024	Chi thường xuyên	Phối hợp Trung tâm CNTT tỉnh để triển khai
VI	CÔNG TÁC ĐĂNG TẢI THÔNG TIN						

TT	Nội dung công việc	Chỉ đạo thực hiện	Chủ trì	Phối hợp	Thời hạn	Kinh phí (Triệu đồng)	Ghi chú
15.	Đăng tải thông tin hồ sơ quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị lên Cổng thông tin điện tử quốc gia về quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Phòng Quy hoạch kiến trúc		2024	Chi thường xuyên	Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 01/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường chấn chỉnh công tác quy hoạch xây dựng, quản lý phát triển đô thị theo quy hoạch được duyệt Link: www.quyhoach.xaydung.gov.vn
16.	Cập nhật tin bài cho trang thông tin điện tử Sở Xây dựng và chi nhận bút đăng tin bài	Đ/c Nguyễn Đại Viên	Ban biên tập	Các phòng	Thường xuyên	Chi thường xuyên	https://sxd.thuathienhue.gov.vn

SỞ XÂY DỰNG TỈNH THỪA THIÊN HUẾ